
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 1 DEL    19 /01/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
1/4 

SEDE DI Ponte a Egola 

STRUTTURA PROPONENTE: Ponte a Egola – Area Tecnica – Settore Tecnico 

DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO: VAL D’ERA  N. 1 DEL 19 /01 /2015  

 

OGGETTO: Rifornimento carburante automezzi consortili in dotazione alla sede di Ponte a Egola 

(Pi). Individuazione temporanea distributore di riferimento. Approvazione.  

 

IL  DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA 

Richiamati: 

− la L.R. 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica – modifiche alla L.R. 

69/08 e alla L.R. 91/98 – abrogazione della L.R. 34/94”; 

− il Decreto del Presidente del Consorzio n. 1 del 18.03.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione 

provvisoria del Consorzio – compiti della dirigenza”; 

− il Decreto del Presidente del Consorzio n. 2 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo competenze per l’apposizione 

delle firme sugli atti”; 

− il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo procedure di programmazione e 

rendicontazione”; 

− il Decreto del Presidente del Consorzio n. 58 del 8.07.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione 

provvisoria del Consorzio – compiti della dirigenza” 1° integrazione; 

 

Premesso che: 

− con Decreto del Presidente del Consorzio n. 77 del 31.07.2014, avente ad oggetto “Criteri organizzativi Con-

sorzio 4 Basso Valdarno” vengono stabiliti i compiti della Dirigenza; 

− con Decreto del Presidente del Consorzio n. 79 del 06.08.2014, vengono attribuiti temporaneamente al Diretto-

re Amministrativo le competenze del Direttore Amministrativo Area Contabile e Patrimonio; 

− con Determina del Direttore Amministrativo Area Affari Generali e Catasto n.35 del 29.10.14 è stato disposto 

di aderire alla convenzione carburante per automezzi per il territorio toscano presente su Consip, rete fuel card 

5 lotto 4, stipulata con Kuwait Petrolium Italia fino al 31.12.15; 

− con nota di servizio n.588 del 16.10.14 il Direttore Amministrativo Area Affari Generali e Catasto ha disposto 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 1 DEL    19 /01/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
2/4 

che, in attesa che le procedure per l’attivazione della fornitura del carburante di cui al precedente punto giun-

gessero a compimento di effettuare, il rifornimento degli automezzi consortili della sede di Ponte a Egola ve-

nisse effettuato presso il distributore “Area di Servizio Shell di Garenni Alessia e c. sas” ubicato a Ponte Bug-

gianese (Pt); 

− con Decreto del Presidente n. 127 del 13.11.2014 è stato nominato il Direttore Generale dell’Ente.  

 

Dato atto che ad oggi non sono ancora pervenute le nuove disposizioni per il rifornimento degli automezzi. 

 

Considerato che il Direttore Generale, stante il perdurare della soluzione temporanea adottata dal Direttore Ammini-

strativo per il rifornimento dei mezzi consortili presenti presso la sede di Ponte a Egola, che risulta essere non eco-

nomica e non efficiente sia in termini monetari che di impiego di personale, ha incaricato verbalmente lo scrivente 

di procedere celermente alla individuazione temporanea di un distributore di carburante ubicato nelle vicinanze del-

la sede di Ponte a Egola. 

 

Considerato altresì che, facendo seguito alla richiesta formulata dal Direttore Generale e di cui sopra, l’Ufficio ha 

effettuato una indagine di mercato finalizzata alla individuazione di un distributore di carburante ubicato nelle vici-

nanze della sede di Ponte a Egola che si rendesse disponibile ad effettuare, per un tempo limitato, il servizio di ri-

fornimento degli automezzi consortili. 

 

Rilevato che a seguito dell’indagine di mercato di cui sopra è stata individuata la “Stazione di servizio Esso” di Va-

lori Sauro di San Romano (PI), la quale si è resa disponibile ad effettuare il servizio in parola entro e non oltre il 

15.03.15, con pagamento posticipato entro il giorno 10 del mese successivo all’ultima erogazione di carburante del 

mese di cui trattasi, previa verifica della regolarità contributiva, applicando il prezzo alla pompa. 

 

Dato atto che: 

- con nota.n.745 del 15.01.15 è stato acquisito il codice CIG relativo al servizio di cui sopra ZEC12C08D2; 

- con nota n.754 del 15.01.15, ai sensi dell’art.38 del D.L.163/2006, è stata acquisita la visura camerale; 

- con nota n.759 del 15.01.15 la “Stazione di Servizio Esso di Valori Sauro” ha trasmesso i documenti relativi al 

c/c dedicato in base alla legge n.136 del 13.08.10, la regolarità contributiva, il possesso dei requisiti ex art 38 

dlgs 163/2006 e l’informativa privacy. 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 1 DEL    19 /01/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
3/4 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare temporaneamente, per i motivi riportati in narrativa, il servizio di rifornimento carburante dei mezzi 

consortili in dotazione presso la sede di Ponte a Egola fino al 15.03.15, al distributore “Stazione di servizio Es-

so di Valori Sauro” di San Romano (PI), per una spesa complessiva presunta di € 1.000,00, con pagamento po-

sticipato entro il giorno 10 del mese successivo all’ultima erogazione di carburante, prezzo alla pompa senza 

effettuazione di sconti; 

2) di dare atto che in caso di attivazione della convenzione carburanti di cui alla Determina del Direttore Ammini-

strativo Area Affari Generali e Catasto n.35 del 29.10.14 prima del 15.03.15, il presente servizio cesserà im-

mediatamente; 

3) di far fronte alla spesa presunta di € 1.000,00 al Tit.1 , Cat.1 , Cap.446 del Bilancio anno 2014 sede Val d’Era 

conservato ai residui che presenta la necessaria disponibilità (Cod. 14/7221). 

 

      IL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA 

               Dott. Ing. Gianluca SORO 

                ____________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di €1.000,00 sul 

Cap.446 , bilancio anno 2014 sede Val d’Era conservato ai 

residui, che presenta la necessaria disponibilità  

impegno n. 14/7221 

IL RESPONSABILE CONTABILE 

Dott.Riccardo Ferri 

 

 

 

                                          

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 19.01.2015  per cin-

que giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMM.VO  

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO  

(Dott. Franco Fambrini) 

 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 1 DEL    19 /01/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
4/4 

 
 

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’Albo consortile dal   19.01.2015  al  24.01.2015  senza opposizione. 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                   AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 

è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                  AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMM.VO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


